diversos formatos, envolvida desde a pré-produção, produção e pós-produção, no Brasil e no Exterior" 

3) Segundo o Representante , apesar de oito empresas terem adquirido o edital do referido pregão 

presencial, somente a Empresa OP PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA, participou do certame, sendo, a vencedora 

da licitação pelo valor de R$17.280.000,00 ( dezessete milhões, duzentas e oitenta mil reais) com prazo de duração 

de e12 (doze) meses. 

4) Face ao feito, segundo o Representante, restou caracterizado o não atendimento ao princípio da 

competitividade, e consequentemente, o princípio da economicidade. 

5) Aduz ainda que que a contratação configura dispêndio indevido de recursos públicos, pois prioriza-se

[...]

Contas Anual da Prefeitura Municipal de Coari, exercício de 2011, fica NOTIFICADO o Sr. ARNALDO ALMEIDA 
MITOUSO, Prefeito do Município à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, 
recolher a Multa no valor atualizado de R$ 50.864,47 (Cinquenta mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e 
quarenta e sete centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos 
Cofres do Estado do Amazonas, bem como o Alcance no valor atualizado de R$ 25.302.121,36 (Vinte e cinco 
milhões, trezentos e dois mil, cento e vinte e um reais e trinta e seis centavos), aos Cofres do Município de 
Coari, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez 
de Novembro, setor DERED. 

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E EXECUÇÃO DAS DECISÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

[...]

http://www.sefaz.am.gov.br/

Lazer – SEJEL, fica NOTIFICADO o Sr. MANOEL FRANCISCO RIBEIRO DE ALMEIDA, Secretário de Estado à 
época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado 
de R$ 3.467,46 (Três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos), através de DAR 
avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com 
comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de

[...]

entre SEDUC e a Prefeitura Municipal de Boa Vista do Ramos, fica NOTIFICADO o Sr. VASCO BENTO DOS 
SANTOS RIBEIRO, Prefeito do Município à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação 
deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 10.815,27 (Dez mil, oitocentos e quinze reais e vinte e sete 
centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do 
Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 
1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

Eletrônico nº 15436/2020, que trata da Prestação de Contas Anual do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de 
Manacapuru – SAAE, exercício de 2020, fica NOTIFICADO o Sr. WALDEMIR TAPAJÓS CORREA FILHO, Diretor 
do SAAE à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor 
atualizado de R$ 28.615,44 (Vinte e oito mil, seiscentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos), através 
de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, 
bem como o Alcance no valor atualizado de R$ 125.627,86 (Cento e vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e sete 
reais e oitenta e seis centavos), aos Cofres do Município de Manacapuru, com comprovação perante este Tribunal 
de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED. 

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E EXECUÇÃO DAS DECISÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO